
Čerti 

Začátek prosince se nese ve znamení příchodu známé trojice Mikuláše, anděla a čertů. Děti 
v družině se vydováděly malováním nejrůznějších pekelníků a létajících andělů. Všichni čerti 
mají vše, co k nim patří – pořádné rohy, dlouhé jazyky, záplatované košile, pytle s nezbedníky 
a ostré vidle.  

 

 

 

 

 

 

 



Sněhuláci 

K zimě patří sníh a sněhuláci. Děti si udělaly krásné sněhuláky z papíru. Nechyběly jim červené 
nosy, černé knoflíky, kolem krku šála a na hlavě hrnec z barevných zbytků látek. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Andělé 

K Vánocům patří anděl. My jsme se pustili do výroby andělů, andílků a andělíčků z papíru. 
Chce to trochu trpělivosti při skládání sukýnky a křídel, pak třpytivou ozdobu a nakonec 
hvězdičku. Dětem to šlo náramně, zpočátku trošku zápasily se skládáním papíru, ale nakonec 
vytvořily zástup malých a velkých andělíčků. Děti se těšily, až si je odnesou domů a ozdobí 
jimi svoje pokojíčky, 

 

 



Bobování 

K zimě patří sníh a zimní radovánky. K velké radosti dětí se letos poštěstilo a napadl sníh. 
Vytáhli jsme boby, talíře a lopaty a vyrazili na kopec. Užili jsme si to báječně! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Vánoční besídka 

Čekání na Ježíška vyvrcholilo vánoční besídkou. Každý donesl svoje oblíbené cukroví, uvařili 
jsme si vánoční čaj, zazpívali jsme si vánoční koledy a Kristýnka nám zahrála na klavír. Všichni 
jsme ji obdivovali, jak hezky hraje, a odměnili jsme ji potleskem. 

A pak už byl čas rozbalit dárky pod stromečkem. To bylo radosti! Děti našly dárky, které si tak 
přály – holky byly nadšené z dvoupatrového domu s nábytkem a panenkami Barbie, kluci našli 
pod stromečkem dvě stavebnice a logickou hru.  

Ježíšku, díky za splněná přání, moc děkujeme! 

 

 

 



 

 

 


